
1 

Přílohy 

Příloha 1 − Otázky pro žáky - rozhovor před realizací projektu ................................................ 2 

Příloha 2− Pozorovací protokol skupin...................................................................................... 3 

Příloha 3 − Otázky pro žáky - rozhovor po realizaci projektu ................................................... 4 

Příloha 4 − Přepis rozhovoru ..................................................................................................... 5 

 

  



2 

Příloha 1 − Otázky pro žáky - rozhovor před realizací projektu 

1. Preferuješ raději samostatnou práci či práci ve skupině? Odůvodni. 

2. vzorek respondentů se ve třídě nachází.  

3. Napadá tě něco, co by sis v rámci (spolu)práce chtěl zkusit?  

4. Co si myslíš, že bude nejtěžší a proč? Co by ti pomohlo danou překážku překonat? 

  



3 

Příloha 2− Pozorovací protokol skupin 

  

Vyjadřují své názory 

zdvořile a podkládají 

svá tvrzení 

argumenty 

 

Respektují názory 

ostatních ve skupině 

 

Chovají se 

zodpovědně v rámci 

společné práce- 

jednotlivci 

nenechávají práci na 

ostatních, podporují 

tým  

 

Zjišťují si informace 

o daném ekosystému, 

spojují si dané 

ekologické téma do 

souvislostí  

 

Celková kooperace 

skupiny 

 

Zdroje, které 

využívají  

 

Vizuální podoba 

projektu 

 



4 

Příloha 3 − Otázky pro žáky - rozhovor po realizaci projektu  

1. Co si myslíš, že se ti na projektu povedlo?  

2. Podařilo se ti vyzkoušet vše, co sis původně naplánoval?  

3. Jak ses cítil, když si všechnu zodpovědnost za finální podobu projektu nesl ty?  

4. Co ti usnadnilo práci?  

5. Proč sis zvolil práci ve skupině a nepracoval jsi raději samostatně?  

6. Jak se ti spolupracovalo ve skupině? (- návrh doptávací otázky: Co by ti pomohlo, aby 

ses mohl více zapojit?)  

7. Co bys udělal v příštím projektu jinak?  

  



5 

Příloha 4 − Přepis rozhovoru  

Před projektem: 

1. Preferuješ raději samostatnou práci či práci ve skupině? Odůvodni. 

− Já raději pracuji sama, protože mám na práci klid a můžu si to udělat podle svých 

představ. Nevadí mi pracovat ve skupině. 

2. Napadá tě něco, co by sis v rámci (spolu)práce chtěl zkusit?  

− Já bych si asi chtěla zkusit nakreslit na plakát obrázek, jak se máme chovat 

k přírodě.  

3. Co si myslíš, že bude nejtěžší a proč? Co by ti pomohlo danou překážku překonat?  

− Myslím si, že nejtěžší bude zjistit, co to ekosystém je, protože vůbec nevím, co to 

ekosystém je. Půjdu na to tak, že se podívám na telefonu či tabletu na internet, kde 

to zjistím.  

Po projektu:  

1. Co si myslíš, že se ti na projektu povedlo? 

− Myslím, že se mi nejvíce povedlo ozdobení plakátu. 

2. Podařilo se ti vyzkoušet vše, co sis původně naplánoval? 

− Podařila se mi udělat nějaká práce doma a tím ulehčit kamarádům práci. 

3. Jak ses cítil, když jsi všechnu zodpovědnost za finální podobu projektu nesl ty? 

− Já jsem se cítila moc dobře, protože jsem pomohla kamarádům. 

4. Co ti usnadnilo práci?  

− Práci mi usnadnilo, že jsme na to měli dostatek času a pracovalo nás více.  

5. Proč sis zvolil práci ve skupině a nepracoval jsi raději samostatně? 

− Samostatnou práci bych nezvládla, protože to bylo náročné.  

6. Jak se ti spolupracovalo ve skupině? 

− Ve skupině všichni pracovali tak, jak jsme si rozdělili práci, takže se mi pracovalo 

velice dobře. 

7. Co bys udělal v příštím projektu jinak?  

− Není potřeba, aby tam bylo tolik informací, ale abychom jim rozuměli.  

 


